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Abrechnung von
besonders
geschutzten
Dienstnehmern

Lehrlinge, Prasenzdiener oder
beglinstigte Behinderte richtig
abrechnen



Kursinfos Jetzt online buchen!

Seminar-ID: 332570
Kursinfo: ( NEU
Approbation: approbationsfahig i.S. der Fortbildung gem. § 33 Abs. 3 BiBuG 2014

Veranstaltungsformat: Seminar

Das nehmen Sie mit

Die Thematik der besonders geschitzten Dienstnehmer ist ein Irrgarten durch den Rechtsdschungel. Wir
bieten Losungen flr praxisrelevante Fragestellungen.

Beinahe jedes Unternehmen in Osterreich wird frither oder spater mit der Thematik ,besonders geschitzte
Dienstnehmer® konfrontiert. Bei der Lehrausbildung, in Verbindung mit werdenden Eltern, Personen mit
Behinderung, Betriebsriten sowie Prasenz/-Zivildienern ergeben sich abgabenrechtliche Besonderheiten
und gesetzliche Schutzbestimmungen die zwingend zu beachten sind. Die Nichtbeachtung dieser
Gesetzesvorgaben kénnen kostenintensive Folgen nach sich ziehen. Diese Standards helfen Ihnen, sich zu
orientieren. Wir prasentieren Ihnen Praxis-L&sungen, damit Sie auch schwierige Fragen souveran [6sen

kénnen.

Ihr Programm im Uberblick

¢ Was ist bei einer verkiirzten Lehrzeit zu beachten?2

¢ \Was ist ein Ausbildungsiibertritt?

¢ Was ist am Ende der Lehrzeit zu beachten®

¢ Begiinstigt behindert nach dem BEinstG

¢ Meldepflichten iVm. BEinstG

¢ Berechnung der Pflichtzahl bei begilinstigt Behinderten

¢ Individuelles und reguléares Beschaftigungsverbot nach MSchG
¢ Beschaftigungsverbote

¢ Berechnung der fiktiven BV

¢ Meldeverpflichtungen Dienstgeber und Dienstnehmer

e Aktives und passives Wahlrecht

¢ Besondere Schutzbedingungen iVm. mit Beendigung Dienstverhaltnis
e Abgabenrechtliche Besonderheiten

¢ Rechtsgrundlagen

e Bestandschutz

Interessant fir

¢ Personalverrechner / Personalsachbearbeiter

» Nachwuchskrafte in Personal-/ Rechtsabteilungen
¢ Sonstige im Personalbereich tatige Mitarbeiter

¢ WWirtschaftstreuhander, Steuerberater

¢ Dienstgeber, Geschaftsfuhrer und sonstige FUihrungskrafte
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https://ars.at/seminar/332570/

Referent*in

E Michael Passegger
,  Spezialist fur alles rund um das Thema Lohn und Gehalt

% Sarah Passegger
Akkreditierte Personalverrechnerin & Fachartikelautorin

Termine & Optionen

DATUM

18.10.2024

24.04.2025

24.04.2025

25.09.2025

25.09.2025

Beratung & Buchung

DAUER

1Tag

1Tag

1 Tag

1Tag

1Tag

? Michael Hauptstock

& +43 1713 80 24-T1 4 michael.hauptstock@ars.at

Abrechnung von besonders geschiitzten Dienstnehmern

ORT

Wien

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

FORMAT

Prasenz

Online

Prasenz

Online

Prasenz

PREIS

€ 550,-

€ 550,-

€ 550,-

€ 550,-

€ 550,-
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